Außenstelle Bautzen umgezogen

Ab dem 1. März 2018 befindet sich die Bezirksstelle Dresden, Außenstelle Bautzen im neuen Ärztehaus (ehemalige Kinder- und Frauenklinik) der Oberlausitz-Kliniken gGmbH, Krankenhaus Bautzen.

Wir freuen uns, Sie in den neuen Räumlichkeiten im Erdgeschoss des Hauses 11 begrüßen zu dürfen.

Die Außenstelle dient als Anlaufpunkt und Serviceeinrichtung für Ärzte der umliegenden Regionen. Bei Fragen rund um Themen der Sächsischen Landesärztekammer und der ärztlichen Tätigkeit wird Franziska Rasche, Sachbearbeiterin der Außenstelle, Ihnen in den neuen Räumlichkeiten mit Rat und Tat zur Seite stehen.

Sie nimmt Neuanmeldungen sowie Änderungsmeldungen entgegen und führt Beglaubigungen von Berufsurkunden für die Sächsische Landesärztekammer durch. Zugleich leitet sie Anträge, beispielsweise auf Facharztprüfungen sowie Strahlenschutzkunde, an die zuständige Stelle der Sächsischen Landesärztekammer nach Dresden weiter

Geschäftszeiten:

Montag: 14.00 bis 16.00 Uhr Mittwoch: 13.00 bis 18.00 Uhr

Kontakt:

Sächsische Landesärztekammer Bezirksstelle Dresden/Außenstelle Bautzen

Frau Franziska Rasche c/o Oberlausitz-Kliniken gGmbH Haus 11

Am Stadtwall 3a, 02625 Bautzen Telefon-Nr.: 03591 363-2757

Fax: 03591 363-2758

E-Mail: aussenstelle-bautzen@slaek.de

Franziska Rasche Sachbearbeiterin Bezirksstelle Dresden/ Außenstelle Bautzen